
1 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17.03.2022                                              № 214                                         г. Цимлянск 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Цимлянского района от 

23.10.2018 № 764 «Об оплате труда  

работников муниципального бюджетного 

учреждения «Центр социального обслуживания  

граждан пожилого возраста и инвалидов»  

Цимлянского района   

 

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 

21.02.2022 № 80 «О внесении изменений в постановление Правительства 

Ростовской области от 06.07.2016 № 453», Администрация Цимлянского района  

   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

         1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 

23.10.2018 № 764 «Об оплате труда работников муниципального бюджетного 

учреждения "Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и 

инвалидов» Цимлянского района изменения, согласно приложению. 

          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 21 

февраля 2022 года.  

          3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н. 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



2 

Приложение 

к постановлению 

Администрации 

Цимлянского района 

от 17.03.2022 № 214 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в постановление Администрации цимлянского района от 23.10.2018 

№ 764 «Об оплате труда работников муниципального бюджетного 

учреждения"Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и 

инвалидов» Цимлянского района 

 

 

1. В приложении № 1: 

1.1. Таблицу № 1 подпункта 2.2.1. пункта 2.2. раздела 2 изложить в 

редакции: 

 

«Таблица № 1 

Минимальные размеры 

должностных окладов по ПКГ 

 

№п/

п 

Профессиональные 

квалификационные группы 

Минимальный 

размер 

должностного 

оклада (рублей) 

Наименование должности 

 

 

1. ПКГ «Должности специалис-

тов третьего уровня в учреж-

дениях здравоохранения 

и осуществляющих предос-

тавление социальных услуг»: 

  

1.1. 1-й квалификационный 

уровень 

7909 инструктор-методист 

по лечебной физкультуре, 

специалист по социальной 

работе 

2. ПКГ «Должности руководи-

телей в учреждениях здраво-

охранения и осуществляю-

щих предоставление социаль-

ных услуг» 

10077 заведующий отделением 

(социальной службой)». 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=E7E7124755511678E7ABD5224F14AD09100C64C236951881323DBB7BAE2D035DC4BBC80FE6F532A0E8AE1064349BCCA097A437174BE30006B3D98EZFC7Q
consultantplus://offline/ref=E7E7124755511678E7ABD5224F14AD09100C64C236951881323DBB7BAE2D035DC4BBC80FE6F532A0E8AE1763349BCCA097A437174BE30006B3D98EZFC7Q
consultantplus://offline/ref=E7E7124755511678E7ABD5224F14AD09100C64C236951881323DBB7BAE2D035DC4BBC80FE6F532A0E8AE1767349BCCA097A437174BE30006B3D98EZFC7Q


3 

1.2. Таблицу № 2 подпункта 2.2.2. пункта 2.2. раздела 2 изложить в 

редакции: 

 
«Таблица № 2 

Минимальные размеры 
должностных окладов по ПКГ 

 
№п/

п 
Профессиональные 

квалификационные группы 
Минимальный 

размер 
должностного 

оклада (рублей) 

Наименование должности 

1. ПКГ «Медицинский 
и фармацевтический 
персонал первого уровня»: 

  

1.1. 1-й квалификационный 
уровень 

6369 младшая медицинская сестра 
по уходу за больными, 
санитарка, сестра-хозяйка 

2. ПКГ «Средний медицин-
ский и фармацевтический 
персонал»: 

  

2.1. 1-й квалификационный 
уровень 

6919 инструктор по лечебной 
физкультуре, инструктор 
по трудовой терапии 

2.2. 2-й квалификационный 
уровень 

7189 лаборант, медицинская 
сестра диетическая 

2.3. 3-й квалификационный 
уровень 

7625 медицинская сестра, 
медицинская сестра 
палатная (постовая), 
медицинская сестра 
по физиотерапии, 
медицинская сестра 
по массажу, фармацевт 

2.4. 4-й квалификационный 
уровень 

7909 зубной врач, медицинская 
сестра процедурной, 
фельдшер 

2.5. 5-й квалификационный 
уровень 

8300 старшая медицинская сестра 

3. ПКГ «Врачи и провизоры»:   
3.1. 2-й квалификационный 

уровень 
8300 врачи-специалисты». 

 
1.3. Таблицу № 3 подпункта 2.2.3. пункта 2.2. раздела 2 изложить в 

редакции: 
 
 

 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=E7E7124755511678E7ABD5224F14AD09100C64C236951881323DBB7BAE2D035DC4BBC80FE6F532A0E8AE1162349BCCA097A437174BE30006B3D98EZFC7Q
consultantplus://offline/ref=E7E7124755511678E7ABD5224F14AD09100C64C236951881323DBB7BAE2D035DC4BBC80FE6F532A0E8AE1763349BCCA097A437174BE30006B3D98EZFC7Q
consultantplus://offline/ref=E7E7124755511678E7ABD5224F14AD09100C64C236951881323DBB7BAE2D035DC4BBC80FE6F532A0E8AE1767349BCCA097A437174BE30006B3D98EZFC7Q
consultantplus://offline/ref=E7E7124755511678E7ABD5224F14AD09100C64C236951881323DBB7BAE2D035DC4BBC80FE6F532A0E8AE1C62349BCCA097A437174BE30006B3D98EZFC7Q
consultantplus://offline/ref=E7E7124755511678E7ABD5224F14AD09100C64C236951881323DBB7BAE2D035DC4BBC80FE6F532A0E8AE1763349BCCA097A437174BE30006B3D98EZFC7Q
consultantplus://offline/ref=E7E7124755511678E7ABD5224F14AD09100C64C236951881323DBB7BAE2D035DC4BBC80FE6F532A0E8AE1767349BCCA097A437174BE30006B3D98EZFC7Q


4 

«Таблица № 3 
Минимальные размеры 

должностных окладов по ПКГ 
 

№ 
п/п 

Профессиональные 
квалификационные группы 

Минимальный 
размер 

должностного 
оклада (рублей) 

Наименование 
должности 

1. ПКГ «Должности работников 
культуры, искусства икинематогра-
фии среднего звена» 

7550 культорганизатор 

2. ПКГ «Должности работников 
культуры, искусства 
и кинематографии ведущего звена»: 

 библиотекарь». 

 без категории 8300 

 2-й категории 8711 

 
1.4. Таблицу № 4 подпункта 2.2.4. пункта 2.2. раздела 2 изложить в 

редакции: 
 
 

«Таблица № 4 
Минимальные размеры 

должностных окладов по ПКГ 
 

№п/
п 

Профессиональные 
квалификационные группы 

Минимальный 
размер 

должностного 
оклада (рублей) 

Наименование должности 

1. ПКГ «Общеотраслевые 
должности служащих 
первого уровня»: 

  

1.1. 1-й квалификационный 
уровень 

5071 агент по снабжению, 
дежурный (по выдаче 
справок, залу, этажу 
гостиницы, комнате отдыха 
водителей автомобилей, 
общежитию и др.), 
делопроизводитель, кассир, 
секретарь-машинистка 

1.2. 2-й квалификационный 
уровень 

5316 должности служащих 
первого квалификационного 
уровня, по которым может 
устанавливаться 
производное должностное 
наименование «старший» 

consultantplus://offline/ref=E7E7124755511678E7ABD5224F14AD09100C64C236951881323DBB7BAE2D035DC4BBC80FE6F532A0E8AF1664349BCCA097A437174BE30006B3D98EZFC7Q
consultantplus://offline/ref=E7E7124755511678E7ABD5224F14AD09100C64C236951881323DBB7BAE2D035DC4BBC80FE6F532A0E8AE1763349BCCA097A437174BE30006B3D98EZFC7Q
consultantplus://offline/ref=E7E7124755511678E7ABD5224F14AD09100C64C236951881323DBB7BAE2D035DC4BBC80FE6F532A0E8AE1767349BCCA097A437174BE30006B3D98EZFC7Q


5 

2. ПКГ «Общеотраслевые 
должности служащих 
второго уровня» 

  

2.1. 1-й квалификационный 
уровень 

5581 администратор, инспектор 
по кадрам, техник 

2.2. 2-й квалификационный 
уровень 

5862 заведующий складом, 
заведующий 
хозяйством;должности 
служащих первого 
квалификационного уровня, 
по которым может 
устанавливаться 
производное должностное 
наименование 
«старший»;должности 
служащих первого 
квалификационного уровня, 
по которым 
устанавливается 
II внутридолжностная 
категория 

2.3. 3-й квалификационный 
уровень 

6157 заведующий производством 
(шеф-повар); 
должности служащих 
первого квалификационного 
уровня, по которым 
устанавливается 
I внутридолжностная 
категория 

2.4. 4-й квалификационный 
уровень 

6449 должности служащих 
первого квалификационного 
уровня, по которым может 
устанавливаться 
производное должностное 
наименование «ведущий» 

3. ПКГ «Общеотраслевые 
должности служащих 
третьего уровня»: 

  

3.1. 1-й квалификационный 
уровень 

6449 бухгалтер, инженер, 
инженер-программист 
(программист), психолог, 
специалист по кадрам, 
экономист, юрисконсульт 

3.2. 2-й квалификационный 
уровень 

6767 должности служащих 
первого квалификационного 
уровня, по которым может 
устанавливаться 



6 

II внутридолжностная 
категория 

3.3. 3-й квалификационный 
уровень 

7103 должности служащих 
первого квалификационного 
уровня, по которым может 
устанавливаться 
I внутридолжностная 
категория 

3.4. 4-й квалификационный 
уровень 

7456 должности служащих 
первого квалификационного 
уровня, по которым может 
устанавливаться 
производное должностное 
наименование «ведущий» 

3.5. 5-й квалификационный 
уровень 

7830 заместитель главного 
бухгалтера». 

 
1.5. Таблицу № 5 подпункта 2.2.5. пункта 2.2. раздела 2 изложить в 

редакции: 
 

«Таблица № 5 
Минимальные размеры 

ставок заработной платы по ПКГ 
 

№ 
п/п 

Профессиональные 
квалификационные 

группы 

Минимальный 
размер ставки 

заработной платы 
(рублей) 

Наименование профессии 

1. ПКГ «Общеотраслевые 
профессии рабочих 
первого уровня»: 

  

1.1. 1-й квалификационный 
уровень: 

 наименования профессий 
рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 
1, 2 и 3 квалификационных 
разрядов в соответствии 
с Единым тарифно-
квалификационным 
справочником работ 
и профессий рабочих; 
гардеробщик, грузчик, 
дворник, дезинфектор, 
кастелянша, кладовщик, 
лифтер, парикмахер, 
уборщик служебных 
помещений, садовник, 

1.1.1. 1-й квалификационный 
разряд; 

4586 

1.1.2. 2-й квалификационный 
разряд; 

4853 

1.1.3. 3-й квалификационный 
разряд 

5137 

consultantplus://offline/ref=E7E7124755511678E7ABD5224F14AD09100C64C236951881323DBB7BAE2D035DC4BBC80FE6F532A0E8AF1266349BCCA097A437174BE30006B3D98EZFC7Q
consultantplus://offline/ref=E7E7124755511678E7ABD5224F14AD09100C64C236951881323DBB7BAE2D035DC4BBC80FE6F532A0E8AE1763349BCCA097A437174BE30006B3D98EZFC7Q
consultantplus://offline/ref=E7E7124755511678E7ABD5224F14AD09100C64C236951881323DBB7BAE2D035DC4BBC80FE6F532A0E8AE1767349BCCA097A437174BE30006B3D98EZFC7Q


7 

сторож (вахтер) 
1.2. 2-й квалификационный 

уровень 
ставка устанавли-
вается на один 
квалификационный 
разряд выше 

профессии рабочих, 
отнесенные к первому 
квалификационному 
уровню, при выполнении 
работ по профессии 
с производным 
наименованием «старший» 
(старший по смене) 

2. ПКГ «Общеотраслевые 
профессии рабочих 
второго уровня»: 

  

2.1. 1-й квалификационный 
уровень: 

 наименования профессий 
рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 
4-го и 5-го квалификацион-
ных разрядов в соответствии 
с Единым тарифно-
квалификационным 
справочником работ 
и профессий рабочих; 
водитель автомобиля». 

2.1.1. 4-й квалификационный 
разряд; 

5453 

2.1.2. 5-й квалификационный 
разряд 

5770 

 
1.6. Таблицу № 6 подпункта 2.2.6. пункта 2.2. раздела 2 изложить в 

редакции: 
 
 

«Таблица № 6 
Минимальные размеры 

должностных окладов работников, замещающих должности 
руководителей структурных подразделений, специалистов 

и служащих, не вошедшие в ПКГ 
 

№ 
п/п 

Наименование должности Минимальный 
размер 

должностного 
оклада (рублей) 

1. Заведующий прачечной 5862 
2. Специалист по охране труда, специалист по закупкам 6449 
3. Медицинская сестра по реабилитации 7625 
4. Специалист по реабилитационной работе в социальной 

сфере 
8300 

5. Социальный работник 9882 
6. Главная медицинская сестра 10077». 

 

1.7. Таблицу № 7 подпункта 2.2.7. пункта 2.2. раздела 2 изложить в 

редакции: 

 

consultantplus://offline/ref=E7E7124755511678E7ABD5224F14AD09100C64C236951881323DBB7BAE2D035DC4BBC80FE6F532A0E8A81267349BCCA097A437174BE30006B3D98EZFC7Q
consultantplus://offline/ref=E7E7124755511678E7ABD5224F14AD09100C64C236951881323DBB7BAE2D035DC4BBC80FE6F532A0E8AE1763349BCCA097A437174BE30006B3D98EZFC7Q
consultantplus://offline/ref=E7E7124755511678E7ABD5224F14AD09100C64C236951881323DBB7BAE2D035DC4BBC80FE6F532A0E8AE1767349BCCA097A437174BE30006B3D98EZFC7Q
consultantplus://offline/ref=E7E7124755511678E7ABD5224F14AD09100C64C236951881323DBB7BAE2D035DC4BBC80FE6F532A0E8AF1D62349BCCA097A437174BE30006B3D98EZFC7Q
consultantplus://offline/ref=E7E7124755511678E7ABD5224F14AD09100C64C236951881323DBB7BAE2D035DC4BBC80FE6F532A0E8AE1763349BCCA097A437174BE30006B3D98EZFC7Q
consultantplus://offline/ref=E7E7124755511678E7ABD5224F14AD09100C64C236951881323DBB7BAE2D035DC4BBC80FE6F532A0E8AE1767349BCCA097A437174BE30006B3D98EZFC7Q


8 

«Таблица № 7 

Минимальные размеры 

ставок заработной платы работников, 

занимающих профессиирабочих, не вошедшие в ПКГ 

 

№п/

п 

Наименование профессии Квалификационные 

разряды 

Минимальный 

размер ставки 

заработной 

платы (рублей) 

1. Киномеханик, кухонный рабочий, 

машинист (кочегар) котельной, 

машинист насосных установок, 

машинист по стирке и ремонту 

спецодежды, мойщик посуды, 

оператор котельной, оператор 

ПЭВМ, официант, плотник, повар, 

подсобный рабочий, помощник 

воспитателя, рабочий по комплекс-

ному обслуживанию и ремонту 

зданий, слесарь, слесарь-сантехник, 

слесарь-электрик по ремонту 

электрооборудования, слесарь 

по контрольно-измерительным 

приборам и автоматике, столяр, 

швея, электрогазосварщик, 

электромонтер, электромонтер 

по ремонту и обслуживанию 

электрооборудования, сестра-

хозяйка 

1-й квалификационный 

разряд 

4586 

2-й квалификационный 

разряд 

4853 

3-й квалификационный 

разряд 

5137 

4-й квалификационный 

разряд 

5453 

5-й квалификационный 

разряд 

5770». 

 
1.8. Таблицу № 9 пункта 5.2  раздела 5 изложить в редакции: 

 
«Таблица № 9 

 

Размер минимального должностного оклада  
руководителя государственного учреждения 

 
№ 
п/п 

Группа по оплате труда руководителей Размер 
минимального 
должностного 

оклада (рублей) 
1. Учреждения социального обслуживания населения 

(со стационарной формой обслуживания) I и II групп 
по оплате труда руководителей; 
учреждения социального обслуживания населения 
(с полустационарной формой обслуживания) I группы 

21662 

consultantplus://offline/ref=E7E7124755511678E7ABD5224F14AD09100C64C236951881323DBB7BAE2D035DC4BBC80FE6F532A0E8AD1663349BCCA097A437174BE30006B3D98EZFC7Q


9 

по оплате труда руководителей 
2. Учреждения социального обслуживания населения 

(со стационарной формой обслуживания) III и IV групп 
по оплате труда руководителей; 
учреждения социального обслуживания населения 
(с полустационарной формой обслуживания), 
предоставляющие услуги с обеспечением проживания, 
III и IV групп по оплате труда руководителей; 
учреждения социального обслуживания населения 
(с полустационарной формой обслуживания), 
предоставляющие услуги без обеспечения проживания, 
II и III групп по оплате труда руководителей 

19691 

3. Учреждения социального обслуживания населения 
(с полустационарной формой обслуживания) IV группы 
по оплате труда руководителей 

  
 
 18179». 

 
 
 
 


